МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЛИДЕР»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 19 марта 2024 года                                                                                    № 48-ОД
станица Старощербиновская

О мерах по обеспечению безопасности в период проведения весенних

каникул в МБУ ДО СШ «Лидер» в 2024 году

и утверждение плана мероприятий, проводимых в период

проведения весенних каникул с 24 марта по 31 марта 2024 года

На основании календарного плана официальных физкультупных меро-

приятий и спортивно-массовых мероприятий МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР на

2024 год, в целях организации досуговой занятости обучающихся, а также

обеспечения их безопасности в учреждении в период проведения весенних ка-

никул, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственными лицами за организацию досуговой занято-

сти обучающихся в период весенних каникул с 24 марта по 31 марта 2024 года

Унярха Маргариту Евгеньевну, заместителя директора по УВР и Лысенко Ана-

стасию Викторовну, инструктора – методиста.

2. Утвердить план мероприятий с обучающимися на период весенних ка-

никул в МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР в 2023 году (приложение).

3. Унярха Маргарите Евгеньевне, заместителю директора, ответственно-

му лицу по безопасности в учреждении с 24 марта по 31 марта 2024 года:

- ужесточить пропускной режим на территорию и в здание СШ «Лидер»;

- проверить работоспособность действующих систем видеонаблюдения;

- 24 марта 2024 года обеспечить проведение инструктажей по вопросам

безопасности с работниками, обучающимися по антитеррористической, пожар-

ной  безопасности, по правилам поведения на дороге и в местах массового ско-

пления людей, по правилам безопасного поведения детей на объектах железно-

дорожного транспорта, на воде и оказанию первой доврачебной помощи по-

страдавшим на водных объектах, с выдачей соответствующих памяток;

- организовать разъяснительную работу с родителями об усилении кон-

троля над детьми вне учебно-воспитательного процесса,

- разместить на сайте СШ «Лидер» памятки по всем видам безопасности и

номера телефонов экстренных служб;

- разместить на сайте СШ «Лидер» план мероприятий проводимых в пе-

риод весенних каникул;

- разместить на сайте СШ «Лидер» отчет о проведении мероприятий в пе-

риод весенних каникул.

5. Тренерам – преподавателям на отделениях:

- с 24 марта 2024 года обеспечить проведение инструктажей по вопросам

безопасности с по антитеррористической, пожарной  безопасности, по прави-

лам поведения на дороге и в местах массового скопления людей, по правилам

безопасного поведения детей на объектах железнодорожного транспорта, на

воде и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объек-

тах, с выдачей соответствующих памяток;

- обеспечить освещение в средствах массовой информации мероприятий с

детьми, организованных в период весенних каникул;

- довести до сведения обучающихся номера телефонов служб экстренного

реагирования;

- провести разъяснительную работу с родителями об усилении контроля

над детьми вне учебно-воспитательного процесса;

- запретить выходы организованных групп обучающихся на водоемы;

- при организационной перевозке групп детей автомобильным транспор-

том строго соблюдать требования «Правил организационной перевозки групп

детей» согласно Постановлению Правительства РФ от 17.12.2013 года № 1177

«Об утверждении Правил организационной перевозки группы детей автобуса-

ми»;

- при организационной перевозке групп детей железнодорожным транс-

портом строго соблюдать требования постановления Главного государственно-

го санитарного врача РФ от 21.01.2014 года «Об утверждении СП 2.5.3157-14

«Санитарно-эпидемиологические требования к перевозке железнодорожным

транспортом организационных групп детей».

6. Муцкому Виктору Михайловичу, дворнику СШ «Лидер»:

- обеспечить регулярные осмотры прилегающей территории на предмет

обнаружения подозрительных предметов (не менее 3 раз в день);

- ежедневный осмотр подъездных путей и пешеходных дорожек на терри-

тории СШ «Лидер».

7. Ответственность за обеспечение безопасности на территории учрежде-

ния, исправность и доступность средств тревожной сигнализации, за обеспече-

ние первичными средствами пожаротушения и средствами связи, пожарную

безопасность в учреждении, контроль за проведение учебных тренировок по

эвакуации обучающихся и работников в случае возникновения угрозы террори-

стического акта и чрезвычайной ситуации техногенного характера, проведение

инструктажей  с работниками  по технике безопасности, пожарной безопасно-

сти, незамедлительно информировать управление образования обо всех проис-

шествиях, связанных с угрозой и здоровью обучающихся и работников учреж-

дения в период проведения весенних каникул.

8. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор

МБУ ДО СШ  «Лидер» МОЩР                                                          Н.Г. Федотова

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е !

План спортивно-массовых мероприятий МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР

на период весенних каникул с 24 марта по 31 марта 2024 года

№
п/п

Наименование мероприятий Дата, место
проведения

Время
проведе-

ния

К-во уч-
ся

Ответственные

1

Кубок ЮФО/СКФО по футболу

среди  команд  спортивных

школ  и  клубов  спортивных

школ  и  клубов (2008-2009 г.р.)
22.03.2024

СШ «Лидер» ст. Старощербиновская –

СШ город Ростов

23.03.2024

СШ «Лидер» ст. Старощербиновская –

«Труд» СШ город Тихорецк

24.03.2024

СШ «Лидер» ст. Старощербиновская –

училище олимпийского резерва рес-

публика Дагестан город Каспийск

25.03.2024

ИТОГОВАЯ ИГРА

22.03.2024-

25.03.2024

г. Ейск

выезд 18 чел. Ерохин Д.А.
Фисун Е.Е.
тренеры-
преподаватели

2

3 тур. Первенство Краснодар-
ского края по футболу среди
юношей до 14 лет (2011-2012
годов рождения)
СШ «Лидер» ст. Старощерби-
новская – «Старт» СШ «Старт»
Ейский район)

20.03.2024
ст. Старощерби-

новская
на базе МБУ ДО

СШ «Лидер»
МОЩР

футбольное поле

15.30 18
чел.

Ерохин Д.А.
тренер-
преподаватель
главный судья со-
ревнований

3

4 тур. Первенство Краснодар-
ского края по футболу среди
юношей до 14 лет (2011-2012
годов рождения)
СШ «Лидер» ст. Старощерби-
новская – «Виктория» СШ МО
Староминский район)

23.03.2024
ст. Старощерби-

новская
на базе МБУ ДО

СШ «Лидер»
МОЩР

футбольное поле

15.30 18
чел.

Ерохин Д.А.
тренер-
преподаватель
главный судья со-
ревнований

4

Матчевая встреча по волейболу,
среди команд юношей и девушек
2014-2015 годов рождения

25.03.2024

ст. Старощерби-

новская
спорт.комплекс

«Энергия»

08.00-
10.00

20 чел. Чуприн Р.В.
Баронова Н.Л.
тренеры-
преподаватели

5

Товарищеская встреча по волейбо-
лу, среди групп УТ-3 и СОЭ

25.03.2024
ст. Новощерби-

новская
СОШ-9

10.00  25 чел. Каверина Л.Н.
тренер-преподаватель

6

Первенство СШ «Лидер»  по
волейболу, среди команд юно-
шей и девушек  2009-2010 и
2008-2009  годов рождения и
младше

25.03.2024

ст. Старощерби-

новская

на базе МБУ ДО

СШ «Лидер»

15.00  30 чел. Величко В.А.
Лозинская Е.Г.
Бардак А.А.
тренеры - преподава-
тели

7

Веселые старты в группе СОЭ-1.
отделение «волейбол», среди 1-х
классов

25.03.2024
пос. Щербинов-

ский
на базе СОШ-13
спортивный зал

14.40 16 чел. Белобров Е.Д.
тренер-преподаватель

8

Спортивные эстафеты «Здоровый
дух» в группе УТ-5, среди юношей
13-14 лет

26.03.2024
ст. Новощерби-

новская
на базе СОШ-10
спортивный зал

14.00 16 чел. Фисун Е.Е.
тренер-преподаватель

9

Весенний турнир по волейболу,
среди команд юношей и деву-
шек  2014-2015 годов рождения

27.03.2024

ст. Старощерби-

новская

на базе МБУ ДО

СШ «Лидер»

МОЩР

09.00  40 чел. Величко В.А.
Баронова Н.Г.
Логвиненко А.С.
Бардак А.А.
тренеры - преподава-
тели

10

Весенний турнир по волейболу
(пионерболу), среди команд
мальчиков и девочек 2016 года
рождения и младше

27.03.2024

ст. Старощерби-

новская

на базе МБУ ДО

СШ «Лидер»

МОЩР

13.30  20 чел. Величко В.А.
Бардак А.А.
тренеры - преподава-
тели

11

Товарищеская встреча по во-
лейболу, между группами де-
вушек 2008-2009 (Величко В.А.
– УТ-4) и 2009-2010 (Лозинской
Е.Г.-УТ-3) годов рождения

27.03.2024

ст. Старощерби-

новская

на базе МБУ ДО

СШ «Лидер»

МОЩР

15.00  20 чел. Величко В.А.
Лозинская Е.Г.
тренеры - преподава-
тели

12

Товарищеская встреча по футболу,
«Веселый мяч», среди групп НП и
СОЭ

27.03.2024
с. Шабельское

СОШ-11

16.00 час. 20 чел. Колмыков И.М.
тренер-преподаватель

13

Муниципальный спортивный
Фестиваль «Мы разные, но –
равные!», в рамках мероприя-
тий, посвященных Году семьи
(для школьных семей с детьми
инвалидами)

28.03.2024
ст. Старощерби-

новская

на базе СОК

ул. Красная,

56/1,

в спортивном

зале

11.00  Бардак А.А.,
Харченко С.А.
Гарькавый А.В.
Ерохин Д. А.
Лозинская Е.Г.
Терещенко И.А.
Логвиненко А.С.
Белобров Е.Д.
Баронова Н.Л.
Чуприн Р.В.

14

Товарищеская встреча по футболу,
среди команд юношей СОШ № 10
и СОШ № 9

28.03.2024
ст. Новощерби-

новская
на базе СОШ-10
спортивный зал

14.00 20 чел. Фисун Е.Е.
тренер-преподаватель

15

Турнир МО Брюховецкий рай-

он по волейболу, среди девочек

2014-2015 годов рождения

28.03.2024
ст. Брюховецкой

выезд 20 чел. Величко В.А.

16

Межмуниципальный турнир по

гандболу «Приз весенних кани-

кул – 2024», памяти воспитан-

ника Щербиновского гандбола,

мастера спорта России Никиты

Задорожнего (мальчики и де-

29.03.2024

ст. Старощерби-

новская

в спортивном

оздоровитель-

ном комплексе

10.00 100 чел. Терещенко И.А.
Гарькавый А.В.
Харченко С.А.
тренеры - преподава-
тели

вочки 2010 годов рождения и

моложе), ст. Старощербинов-

ская в спортивном оздорови-

тельном комплексе МБУ

«ФКЦ», ул. Красная, 56/1

МБУ «ФКЦ»,

ул. Красная, 56/1

Весенний турнир по волейболу,
среди команд юношей и деву-
шек 2010-2011 года рождения

29.03.2024

ст. Старощерби-

новская

на базе МБУ ДО

СШ «Лидер»

МОЩР

09.00  20 чел. Лозинская Е.Г.
Бардак А.А.
тренеры - преподава-
тели

17

Турнир МО Калининского района

по волейболу, среди юношей 2012-

2013 гг.р.

30.03.2024
ст. Калининская

выезд 20 чел Бардак А.А.
тренер-преподаватель
Лысенко А.В.
инструктор-методист

18

Первенство Краснодарского
края по футболу среди юношей
2013-2014 годов рождения
СШ «Лидер» ст. Старощерби-
новская – «Старт» СШ «Старт»
Ейский район)

30.03.2024
ст. Старощерби-

новская
на базе МБУ ДО

СШ «Лидер»
МОЩР

футбольное поле

10.00 100
чел.

Ерохин Д.А.
тренер-
преподаватель
главный судья со-
ревнований

19

1 тур. Первенство Краснодар-
ского края по футболу среди
юношей до 17 лет (2008-2009
годов рождения)
СШ «Лидер» ст. Старощерби-
новская – «Старт» СШ «Старт»
Ейский район)

30.03.2024
ст. Старощерби-

новская
на базе МБУ ДО

СШ «Лидер»
МОЩР

футбольное поле

14.00 36
чел.

Ерохин Д.А.
тренер-
преподаватель
главный судья со-
ревнований

20

Поход в кинотеатр «Родина» 25.03.2024
ст. Старощерби-

новская

10.00 12 чел. Баронова Н.Л.
Логвиненко А.С.
тренеры - преподава-
тели

Директор

МБУ ДО СШ  «Лидер» МОЩР                                                          Н.Г. Федотова